%}fzﬁz@‘(mt& Chrondsrnares %%ﬁ%ﬂ e arl, 7, comemr 754, L 145720748

(‘f/ 7 /fx/-;\r'lq/ﬂ'a (}‘f’{“ﬂﬂf(l/? = S udarilis i Bucino G istreltuate Aol '"’Té‘/w/m(}rm e ridionale
Decreto del Commissario Straordinarion. €0 del A )OS / 2024

Oggetto: Liquidazione della fattura n. PJ08297114 del 30/04/2024 ed autorizzazione al pagamento a favore della
societa “KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA” a fronte della fornitura di carburante per ’autovettura targata
GMS585WK.

Visto il D.Lgs. 152/06, relativo alle norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per I’azione
comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE;

Visto il combinato disposto degli artt. 63, co. 1, 64, co. 1, e 175, co. 1, del D.Lgs. 152/06, relativo all’istituzione
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con contestuale soppressione delle autorita di
bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale di cui al medesimo distretto;

Visto il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina
attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle risorse strumentali, ivi
comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, 1’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale,
interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccione, Fortore e Biferno,
Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

Visto lo Statuto di questa Autoritd Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82
del 09/04/2018;

Visto il D.P.C.M. del 14/07/2017, relativo alla nomina della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario Generale
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti in data 20/07/2017 ed
il successivo rinnovo con D.P.C.M. del 25/08/2022, reg. alla Corte dei Conti in data 22/09/2022 al numero 2353;

Visto il D.P.C.M. del 04/04/18, relativo al trasferimento del personale e delle risorse strumentali e finanziarie
delle soppresse autorita di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale all’ Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, con definitivo subentro di quest’ultima in tutti i relativi rapporti, attivi e passivi;

Visto il Decreto Interministeriale del MATTM e del MEF n. 53 del 02/02/21 con cui ¢ stato approvato il
“Regolamento di Amministrazione e Contabilita” dell’A.d.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

Visto il D.L. 201/11 (convertito con modificazioni in L. 214/11) ed, in particolare, Part. 21, coll.l (introdotto
dall'art.], co. 154, della L. 145/18) che, nelle more della costituzione della societa dello Stato alla quale saranno
trasferite le funzioni del soppresso “Ente per lo Sviluppo dell’Irrigazione e la Trasformazione Fondiaria in
Puglia, Lucania ed Irpinia” (EIPLI), affida al Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino di Distretto
dell’ Appennino Meridionale, in qualita di Commissario straordinario di governo, l’avvio della realizzazione degli
interventi nel settore idrico gia di competenza dell’EIPLI, autorizzandolo contestualmente all’assunzione di
quaranta unita lavorative con contratto di lavoro a tempo determinato per un periodo di trentasei mesi;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 03/06/2019, con il quale, ai sensi del D.L. 201/11
(convertito con modificazioni in L. 214/11) ed in particolare, dell’art. 21, coll.1 (introdotto dall’art.l, co. 154,
della L. 145/18), dispone 1’avvalimento del personale, degli uffici e della struttura dell’ Autorita di Bacino Distr

1

T



%}sztwﬂﬁb C%(myf(ﬁ}z(mzé % %ﬁ%ﬂ ar art. 7, commr 75, g 745/2078

¥ C‘%{y/mlaﬂ'ﬂ C%ﬁ’ﬁﬂ’/’(l/(‘ - Suteriter i Bacino Tistrettualo dod! Q%/(ﬂn//z/)/m Mericionate
ettuale dell’ Appennino Meridionale;
Vista la Delibera CIPE n. 13 del 04/04/2019 che:

e nell’ambito del Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020, ha approvato il terzo “Addendum al Piano
Operativo Ambiente — FSC 2014-2020” ed assegnato risorse pari a complessivi 450,00 milioni di euro
per I'attuazione di ulteriori interventi di cui al sotto piano “Interventi per la tutela del territorio e delle
acque” di competenza della ex DG STA;

* ha definito I’assegnazione di risorse per un importo complessivo pari a 30 milioni di euro per il
finanziamento della “Progettazione di interventi nel settore idrico inclusi nei Piani di Distretto” per le
Autorita di Bacino Distrettuali dell’ Appennino Meridionale, della Sicilia e della Sardegna;

* ha assegnato al Segretario Generale dell'Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, in
quahta di Commissario Straordinario di Governo. sono pari 2 € 17,972 S61.00. in cocrenza con la
ripartizione delinita nella succitata nota del Ministro per il Sud prot. n. 632-P del 2 aprile 2019, che ucne
conto. inoltre. dei criteri stabititi dal "Tavoln di anprofondimenta del sctiore idrico isiifuito pressa o
Dresidenzu del Consiglio dei Minisoi":

Visto I’ Accordo di Programma Stipulato in data 07/04/2020 tra il Ministero dell’ Ambiente e della tutela del

Territorio € del Mare ed il Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale,

in qualita di Commissario Straordinario di Governo ex art. 1 comma 154 della Legge 145 del 30 dicembre 2018

per I"attuazione del progetto “Definizione del Masterplan e progettazione degli interventi del servizio idrico

integrato”;

Visto in particolare il comma 2 dell’art. 4 del succitato accordo di Programma, recante “Importo complessivo e
relativa copertura finanziaria”, nel quale ai fini della realizzazione del progetto anzidetto, sono elencate e
descritte le seguenti linee di intervento: L1-“Rafforzamento Amministrativo™ per € 359.451,22; L.2.1 - “Spese
Generali” per €1.761.310,90; L2.2 - “Masterplan interventi prioritari, progettazione” per € 15.851.798,88 per un
ammontare complessivo pari a € 17.972.561,00;

Visto il Decreto n. 17 del 19/03/2021 con il quale il Commissario Straordinario, ha disposto I’affidamento alla
societa “LEASYS SPA” con sede legale in C.so Agnelli, 200 a Torino, (P. IVA 06714021000) il servizio di
noleggio per un periodo pari a 24 mesi con decorrenza dal 14/04/2021 di una autovettura da destinare, tra I’altro,
alle attivita commissariali, ed in particolare del veicolo targato GE985MJ;

Visto il Decreto del Segretario Generale n. 494 del 12/07/2022 con il quale ¢ stata disposta 1’adesione all’accordo
quadro “Fuel Card 2” presente sul portale MEPA, con affidamento alla “KUWAIT PETROLEUM ITALIA
S.P.A.” per emissione di due “Fuel Card” per la fornitura di carburante da destinare alla autovettura in dotazione
alla sede della Basilicata ¢ del Comumissario Straordinario di Governo ex art. 1, comma 154, L.1435/2018;

Considerato

Che con Decreto n. 61 del 27/04/2023 il Commissario Straordinario dispene la proroga del servizio. distinto dal
codice CIG: £226311071L, relativo al noleggio dell autovettura targata GE985MIJ a [avore della societa "LEASYS
SPA” fino al 01/01/2024;

Che con Decreto n. 90 del 22/05/2023 il Commissario Straordinario impegna la somma di € 6.000,00, a favore
della sociecta “KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A.” con sede legale in Via dell’Oceano Indiano, 13 a
Roma, (codice fiscale e P. IVA 00891951006) a valere sul bilancio 2023 capitolo n. 16002.0 a fronte del servizio
di fornitura di carburante distinto dal codice CIG: ZB037259BF d



Commiisardis Stoaordbnan %%ﬂ%ﬂ av art. 7, commr 754, L H5/2078

Cy/ "7%}/?({//17/{1 (%wr;’(//p = lnboriles s RBacore istrelluale el O/Q//e hennene Aloridionale

Che nelle more del trasferimento delle funzioni del soppresso EIPLI alla societa di nuova costituzione di cui al
richiamato art. 21, co. 11.1 del D.L. 201/11, si rende necessario continuare a garantire il funzionamento della

struttura commissariale;

Che con Decreto n. 8 del 16/02/2024 & stato affidato a mezzo MEPA, alla societa “LEASYS SPA” con sede legale
in C.so Agnelli, 200 a Torino, (P. IVA 06714021000) il servizio di noleggio per un periodo pari a 12 mesi del
veicolo Peugeot 3008 Blue HDI 130 EATS SS targato GM585WK;

Che con Decreto n. 34 del 20/03/2024 al fine di garantire la continuita del servizio la societa “LEASYS SPA”,
nell’accordo quadro, riserva la facolta all’ente, di continuare ad utilizzare il veicolo Jeep Compass targato
GE985MJ, fino alla consegna del nuovo veicolo Peugeot 3008 Blue HDI 130 EAT8 SS targato GM585WK;

Che il veicolo sopra menzionato ¢ stato consegnato in data 28/03/2024, come da verbale di consegna acquisito al
ns. protocollo int. n. 38 del 29/03/2024;

Visto il D.M. n. 53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del
Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui & stato approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilita
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale;

Vista la delibera della C.I.P. n. 02 del 15/03/2023 con cui si ¢ deliberato lo schema di Bilancio di previsione per
I’anno 2023;

Vista la delibera della C.LP. n. 01 del 21/11/2023 con cui si & provveduto a deliberare lo schema di Bilancio di
previsione per I’anno 2024,

Considerato:

Che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010, convertito
in legge, con modificazioni, L. n. 217/2010, ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari, il CIG assegnato
dall’ Autorita di Vigilanza sui contratti pubblici risulta essere il seguente: ZB037259BF;

Vista la fattura emessa della societa “KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA” con sede legale in Via dell’Oceano
Indiano, 13 a Roma, (codice fiscale e P. IVA 00891951006) — a fronte della fornitura di carburante asservito al
veicolo targato GM385WK di seguito indicata:

— fattura n. PJ08297114 del 30/04/2024 di € 318,68 di cui € 57,47 per IVA ex. art. 17-ter del DPR 633/72;
Visto le certificazioni di regolare fornitura a firma del Commissario Straordinario inerente la fattura di cui sopra;

Visto il documento di verifica n. PV7495522 del 24/01/2024 inerente 'iscrizione alla CCIAA di Roma acquisita
al prot. C.S. n. 45 del 29/01/2024;

Visto il mod. Durc on Line prot. n. INPS_39640389 del 12/02/2024 ¢ valido fino al 11/06/2024 acquisito al prot.
C.S. n. 97 del 23/02/2024;

Visto il D.C.S. n. 7 del 05/02/2024 di presa d’atto della maggior disponibilita pari ad €. 400.000,00 sul capitolo
16002.0 “Spese Generali”,

Considerato:

Che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilita dei flussi
finanziari, I’operatore economico, in sede di stipula del contratto, ha fornito gli estremi identificativi del conto
corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche nonché dei soggetti delegati ad effettuare le dovute
movimentazioni.

3

K&



Commdisarss SHpaordbnaris b Governe ar artt 7 commea 754, L 7157208

¥ C%(//Wlﬂwm (%%ww’(l/f = S udewites s PBacona (9% stvelluate dedd O%/eflmérm O/&//"u/ﬂ'(mn/#

Che occorre procedere al pagamento della fattura anzidetta emessa della societda “KUWAIT PETROLEUM
ITALIA SPA”;

Che al versamento dell’IVA pari ad € 57,47 provvedera 1'Ufficio preposto;

per quanto sopra visto, ritenuto e considerato, ai sensi delle disposizioni normative vigenti
DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

Art. 1 Diliquidare 1a complessiva somma di € 318,68, Ji cuj € 37.47 por IV Vexo art I7-er del DPR 633 72
lavore della societa “KUWALL PETROLEUM ITALIA SPA con sede legale in Via dell’Oceano Indiano, 13
a Roma. (codice fiscale e P. TVA 00801951006) per la fornitura di carburante asservito al veicolo targato
GMS83WK, cost come 1ndicato nella tattura n. PJ08297114 del 30/04/2024 di € 318,68, di cui € 57,47 per IVA
ex. art. 17-ter del DPR 633/72;

Art. 2 Di accantonare la somma di € 57,47 per il successivo versamento LV.A. a valere sul capitolo 16002;

Art. 3 Di autorizzare il pagamento dell’importo € 261,21 alla “KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA” con
prelievo dai fondi accreditati sul cap. n.16002.0 con imputazione all’impegno n. 306.1 residuo 2023.

Art. 4 Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.

Art. 5 Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell'Autorita nella sezione Amministrazione
Trasparente sottosezione “Provvedimenti”.




